
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024
Processo Administrativo Nº 333/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDREIA CRISTINA PAIS LEITE

Data de Publicação: 06/06/2024 14:11:57

TOTAL DO PROCESSO:   56.896,00

Item: 1

Descrição: BUPROPIONA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 150MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMPRIMIDO; VIA 
ORAL. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL NA ENTREGA DO PRODUTO. 
PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES E DENTRO DAS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. 
Inf. detal.: BUPROPIONA 150MG APRES. CX/30 CPRS (G) Registro no M.S.: 1542302520026

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,8963

Unidade: CPR

Total Item: 3.762,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,627

Quant.: 1 Total: 3.762,00LOTE 2 Num: 046

Item: 1

Descrição: CARBAMAZEPINA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 400MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMPRIMIDO 
DE LIBERAÇÃO PROLONGADA; VIA ORAL. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO 
LABORATORIAL NA ENTREGA DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES E DENTRO DAS 
NORMAS VIGENTES DA ANVISA. 
Inf. detal.: CARBAMAZEPINA 400 MG APRES. CX/200 CPRS (I) Registro no M.S.: 1029800440084

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 1,454

Unidade: CPR

Total Item: 1.576,40

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,7882

Quant.: 1 Total: 1.576,40LOTE 4 Num: 087

Item: 1

Descrição: CITALOPRAM; CONCENTRACAO/DOSAGEM 20MG
Inf. detal.: CITALOPRAM 20MG APRES. CX/300 CPRS (G) Registro no M.S.: 1256802720149

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 1,2637

Unidade: CPR

Total Item: 3.942,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1971

Quant.: 1 Total: 3.942,00LOTE 5 Num: 018

Item: 1

Descrição: ESCITALOPRAM; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10MG; FORMA FARMACEUTICA EM COMPRIMIDO; 
VIA ORAL. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL NA ENTREGA DO PRODUTO. 
PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES E DENTRO DAS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. 
Inf. detal.: ESCITALOPRAM 10MG APRES. CX/30 CPRS (G) Registro no M.S.: 1438102690063

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 0,932

Unidade: CPR

Total Item: 3.582,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,1791

Quant.: 1 Total: 3.582,00LOTE 21 Num: 079

Item: 1

Descrição: PARACETAMOL + CODEÍNA; CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 500/30MG; FORMA FARMACEUTICA EM 
COMPRIMIDO; VIA ORAL. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL NA ENTREGA 
DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES E DENTRO DAS NORMAS VIGENTES DA ANVISA.
Inf. detal.: PARACETAMOL 500MG+CODEINA 30MG APRES. CX/96 CPRS (G) Registro no M.S.: 1542302010079

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 0,975

Unidade: CPR

Total Item: 3.009,60

Marca: GEOLAB-GO(GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,5016

Quant.: 1 Total: 3.009,60LOTE 28 Num: 124

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 56.896,00

1 de 4Gerado em: 20/06/2024 17:44:27

MUNICIPIO DE CESARIO LANGE
CESÁRIO LANGE-SP



DOCUMENTOS ANEXADOS

Documento: Alvará da Vigilância SanitáriaHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e37d48736b949f7ab3896715c8e951e.zip

Documento: Atestado de Capacidade TécnicaHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e079afc40d4342798071b2f6baf42611.zip

Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)Horário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1e235c65e9934bdd8207993e7d2d4ba8.pdf

Documento: Autorização de Funcionamento da ANVISAHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd2a450ddfc94e7d83a01924c6c5b97c.zip

Documento: Autorização para Comercialização de Produtos Correlatos (ANVISA)Horário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1889bc3a27264a28a8c7b860169a4d49.zip

Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações ContábeisHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f4f983e361245c1b618d68e68a27506.zip

Documento: Cadastro de CNPJHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/70e16253322641d78ed51ef5f9525efd.pdf

Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos FederaisHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76e0ecc3929a402e9da03ce3ad1f8fcd.pdf

Item: 1

Descrição: PREGABALINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 75 MG
Inf. detal.: PREGABALINA 75MG APRES. CX/30 CAPS (I) (G) Registro no M.S.: 1438102790092

Quantidade: 20.000 Val. Ref.: 1,3572

Unidade: CPR

Total Item: 10.748,00

Marca: CIMED (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,5374

Quant.: 1 Total: 10.748,00LOTE 30 Num: 052

Item: 1

Descrição: RISPERIDONA 1MG/ML; FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL; VIA DE ADMINISTRACAO ORAL. 
PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES E DENTRO DAS NORMAS VIGENTES DA ANVISA ; VIA ORAL. 
OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL NA ENTREGA DO PRODUTO. 
Inf. detal.: RISPERIDONA 1 MG/ML APRES. CX/100 FR 30 ML (G) Registro no M.S.: 1256802320078

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 30,27

Unidade: FRS

Total Item: 19.706,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: FR

Valor Unit.: 9,853

Quant.: 1 Total: 19.706,00LOTE 32 Num: 103

Item: 1

Descrição: TRAMADOL; CONCENTRACAO/DOSAGEM DE 50MG; FORMA DE APRESENTACAO EM 
COMPRIMIDO/DRAGEA. PRAZO DE VALIDADE MINIMO 12 MESES E DENTRO DAS NORMAS VIGENTES DA 
ANVISA ; VIA ORAL. OBRIGATÓRIO APRESENTAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO LABORATORIAL NA ENTREGA DO 
PRODUTO. 
Inf. detal.: TRAMADOL 50MG APRES. CX/500 CAPS (G) Registro no M.S.: 1134301740034

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,2812

Unidade: CPR

Total Item: 2.508,00

Marca: HIPOLABOR-MG (MG) Modelo: CAP

Valor Unit.: 0,2508

Quant.: 1 Total: 2.508,00LOTE 36 Num: 035

Item: 1

Descrição: VENLAFAXINA; CONCENTRACAO/DOSAGEM 75MG
Inf. detal.: VENLAFAXINA 75MG APRES. CX/300 CAPS (G) Registro no M.S.: 1542302500221

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,85

Unidade: CPR

Total Item: 8.062,00

Marca: GEOLAB-GO (GO) Modelo: CPR

Valor Unit.: 0,8062

Quant.: 1 Total: 8.062,00LOTE 39 Num: 138

2 de 4Gerado em: 20/06/2024 17:44:27

MUNICIPIO DE CESARIO LANGE
CESÁRIO LANGE-SP



ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda EstadualHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b69a41e6adc49f99c906f768d8756e4.pdf

Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda MunicipalHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83916ce2be5e40199032e6a35821a0dc.pdf

Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)Horário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/acced2f1f9364a48b58f991ec98513a1.pdf

Documento: Certidão específica da Junta ComercialHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9aceed4099d4a58b7981c3c318a3693.pdf

Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)Horário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b5d38d982eb3478aaea4cadd18e43edd.zip

Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata Horário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a0a3ebd94914900a9bd6bafa1b996be.pdf

Documento: Certidão Simplificada da Junta ComercialHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7823846119e642609a1431e5b695bc14.pdf

Documento: Certificado de Registro do Produto no Ministério da Saúde – ANVISAHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da598f30e99a42a1ad40ce2fa766919c.rar

Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPPHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c1bd89ef133b492cbbcd197883223a6a.zip

Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de HabilitaçãoHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/388fea97e14449819d97c3662f3bb266.zip

Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPPHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/587f9f4581fc490fab21b48f20e051c5.zip

Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientesHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/845a005350cd47eaa1514331c6b716ba.zip

Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantilHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03bfffc1ad4347469c382d5a6ecda437.zip

Documento: Licença Sanitária EstadualHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/860d932e1292429b85b014cc56959258.pdf

Documento: Outros documentosHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d0265f93078e48b79a9c25c414234b6b.zip

Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/677d966afbe5437ab773b20dea23027f.PDF

Documento: Prova de Inscrição EstadualHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bacc50b326c64b0597b8c49b047192ee.pdf

Documento: Prova de Inscrição MunicipalHorário: 20/06/2024 17:44

Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1806201ba5ee4004a5913e5129164dbf.pdf

Lote Item Endereço

2 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/ebd26404444b4369b67422a48f975b87.zip

4 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/e6a800526f2c498b9285a56ae5d208e4.zip

5 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/5eb7363fbfd140c987371c4f6f79267e.zip

21 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/1f108c4db736471fbcd5f74bcabd8915.zip

28 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/9815d23efb7244e7a7c3bacf20027726.zip

3 de 4Gerado em: 20/06/2024 17:44:27

MUNICIPIO DE CESARIO LANGE
CESÁRIO LANGE-SP



30 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/ae05018469f4448eb95e96d7936dd96d.zip

32 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/0c01fd80484e42fc914c05ef8daec3b0.zip

36 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/5f8f3b2c69c549cc9f3e8b6da5cb49b0.zip

39 1 http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/itemfiles/b63a50f676e44a2d972bcf0181dfd635.zip

4 de 4Gerado em: 20/06/2024 17:44:27

MUNICIPIO DE CESARIO LANGE
CESÁRIO LANGE-SP


